

平成 20 年 3 月期 第 1 四半期財務・業績の概況

平成 19 年 8 月 10 日

上場会社名 テクニカル電子株式会社 上場取引所 JQ
 コード番号 6716 URL <http://www.technical-e.co.jp>
 代表者 役職名 取締役社長 代表執行役員
 氏名 早川 義 彰
 問い合わせ先 責任者役職名 経理部長
 氏名 八子 将 TEL(03)3762-5152

(百万円未満切捨て)

1. 平成 20 年 3 月期第 1 四半期の連結業績 (平成 19 年 4 月 1 日 ~ 平成 19 年 6 月 30 日)

(1) 連結経営成績 (%表示は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
20年3月期第1四半期	2,065	(6.0)	95	(10.3)	71	(32.7)	37	(34.1)
19年3月期第1四半期	1,947	(43.4)	86	()	53	()	28	()
19年3月期	8,753		561		461		263	

	1株当たり四半期 (当期)純利益		潜在株式調整後 1株当たり四半期 (当期)純利益	
	円	銭	円	銭
20年3月期第1四半期	4	69		
19年3月期第1四半期	3	50		
19年3月期	32	88		

(2) 連結財政状態

	総資産		純資産		自己資本比率		1株当たり純資産	
	百万円		百万円		%		円 銭	
20年3月期第1四半期	10,777		1,822		16.9	226	74	
19年3月期第1四半期	11,307		1,443		12.8	179	63	
19年3月期	11,288		1,736		15.4	216	28	

2. 配当の状況

	1株当たり配当金	
	第1四半期末	
20年3月期第1四半期	円	銭
19年3月期第1四半期		

3. 平成 20 年 3 月期の連結業績予想(平成 19 年 4 月 1 日 ~ 平成 20 年 3 月 31 日) 【参考】
平成 19 年 5 月 25 日に公表した業績予想の見直しは行っていません。

(%表示は、通期は対前期、中間期は対前年中間期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円	銭
中間期	4,300	3.0	230	1.3	170	0.6	105		13	07
通期	9,200	5.1	530	5.5	430	6.7	265	0.8	33	01

4. その他

- (1) 期中における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う
特定子会社の異動) : 有
[新規 0 社 除外 1 社(社名 日飛電子精機(株))]]
- (2) 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有
- (3) 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無

[(注) 詳細は、3 ページ【定性的情報・財務諸表等】 4. その他をご覧ください。]

業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報及び将来の業績に影響を与える不確実な要因に係る本資料発表日現在における仮定を前提としています。実際の業績は今後、様々な要因によって大きく異なる結果となる可能性があります。

【定性的情報・財務諸表等】

1. 連結経営成績に関する定性的情報

当第 1 四半期におけるわが国経済は、企業収益の改善を背景に設備投資の増加や個人消費の緩やかな回復により、景気は回復基調で推移したものの、原油価格の高騰や原材料価格の上昇などの不安感から、先行きに対する不透明感を払拭できない状況が続いております。

このような情勢の中、当社では中期経営計画スローガンを「Challenge100」と制定し、品質、納期、コストの満足度、100%達成と、平成 21 年 3 月期の売上 100 億円以上を目標に取り組んでおります。

当社グループの中核をなす「駐車場関連事業」は、新製品である多機能駐車場管制システム「とめタロ-」を投入致しましたが、拡販効果は第 3 四半期以後に寄与することや、昨年に比較してコインパーキング市場が多少冷え込んだことなどから、当第 1 四半期は、去年同期と比較して売上、収益面で若干下回って推移いたしました。

「電子機器部品事業」は、前期から引き続き固定費の削減や SCM の再構築、販売価格交渉等を行った結果、収益力が向上しており、またコネクタなどの電子部品及び、子会社（EPE 株式会社）のプレス部品が前期から引き続き好調であったことから、業績は順調に推移いたしました。

これらの結果、第 1 四半期の売上高は 20 億 6,511 万円（対前年同四半期比 6.0%増）、営業利益は 9,527 万円（対前年同四半期比 10.3%増）、経常利益は 7,133 万円（対前年同四半期比 32.7%増）、当期純利益は 3,774 万円（対前年同四半期比 34.1%増）となりました。

2. 連結財政状態に関する定性的情報

当第 1 四半期末における総資産は、資産の部で現金及び預金等が、また、負債の部で借入金等が減少したことに伴い、前連結会計年度末に比べ 5 億 1,169 万円減少し、107 億 7,716 万円となりました。

純資産は、前連結会計年度末に比べ 8,625 万円増加し、18 億 2,262 万円となりました。

また、自己資本比率は、前連結会計年度末に比べ 1.5%増加し、16.9%となりました。

3. 連結業績予想に関する定性的情報

当第 1 四半期末は、ほぼ計画通りに推移しており、現時点におきましては、平成 19 年 5 月 25 日の決算短信発表時における業績予想に変更はありません。

4. その他

(1) 期中における重要な子会社の異動（連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動）

前期末において当社の連結子会社であった日飛電子精機株式会社は、平成 19 年 4 月 3 日付けで当社と合併し、消滅いたしました。

(2) 会計処理の方法における簡便な方法の採用

影響額の僅少なものにつき、一部簡便な方法を採用しております。

(3) 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更

該当事項はありません。

5.(要約)四半期連結財務諸表

(1)(要約)四半期連結貸借対照表

(単位:千円、%)

科 目	前年同四半期末 〔平成19年3月期〕 第1四半期末	当四半期末 〔平成20年3月期〕 第1四半期末	増 減		(参考)前期末 (平成19年3月期末)
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
(資産の部)					
流動資産					
現金及び預金	2,522,736	2,037,600			2,340,234
受取手形及び売掛金	1,230,718	1,113,615			1,241,278
たな卸資産	894,375	1,156,174			1,144,618
その他	452,059	380,404			397,346
貸倒引当金	20,540	26,645			26,096
流動資産合計	5,079,348	4,661,149	418,199	8.2	5,097,381
固定資産					
有形固定資産	5,352,408	5,289,597			5,365,788
無形固定資産	417,470	387,782			395,884
投資その他の資産					
(1) 関係会社株式	12,000	10,000			10,000
(2) 差入保証金	228,299	215,434			213,605
(3) 保険積立金	169,636	163,095			163,095
(4) その他	60,012	60,966			53,962
貸倒引当金	11,904	10,859			10,859
投資その他の資産合計	458,044	438,637			429,803
固定資産合計	6,227,922	6,116,017	111,905	1.8	6,191,475
資産合計	11,307,271	10,777,167	530,104	4.7	11,288,857
(負債の部)					
流動負債					
支払手形及び買掛金	860,706	701,931			1,058,372
短期借入金	3,222,366	2,961,407			3,448,579
その他	807,522	1,138,256			488,236
流動負債合計	4,890,594	4,801,595	88,999	1.8	4,995,187
固定負債					
社債	660,000	360,000			580,000
長期借入金	2,616,747	2,141,210			2,285,825
退職給付引当金	59,017	50,794			51,478
役員退職慰労引当金	13,436	5,187			18,517
再評価に係る繰延税金負債	317,565	317,565			317,565
長期受入保証金	540,225	527,664			531,811
長期未払金		42,532			56,385
未払退職金	623,035	596,442			603,345
その他	143,461	111,546			112,367
固定負債合計	4,973,488	4,152,942	820,545	16.5	4,557,293
負債合計	9,864,083	8,954,538	909,545	9.2	9,552,480

科 目	前年同四半期末 〔平成19年3月期〕 第1四半期末	当四半期末 〔平成20年3月期〕 第1四半期末	増 減		(参考)前期末 (平成19年3月期末)
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
(純資産の部)					
株主資本					
資本金	1,052,850	1,052,850	-	-	1,052,850
資本剰余金	236,436	236,436	-	-	236,436
利益剰余金	359,375	85,780	273,594	76.1	123,523
自己株式	3,294	3,294	-	-	3,294
株主資本合計	926,615	1,200,210	273,594	29.5	1,162,468
評価・換算差額等					
その他有価証券評価差額金	4,314	1,743	2,571	59.6	1,743
土地再評価差額金	462,885	462,885	-	-	462,885
為替換算調整勘定	49,364	157,779	108,414	219.6	109,269
評価・換算差額等合計	516,564	622,408	105,843	20.5	573,898
少数株主持分	7	10	2	34.8	9
純資産合計	1,443,188	1,822,629	379,440	26.3	1,736,377
負債、純資産合計	11,307,271	10,777,167	530,104	4.7	11,288,857

(2) (要約) 四半期連結損益計算書

(単位：千円、%)

科 目	前年同四半期	当四半期	増 減		(参考) 前期
	〔平成19年3月期〕 第1四半期	〔平成20年3月期〕 第1四半期	金 額	増減率	(平成19年3月期) 金 額
売上高	1,947,900	2,065,118	117,217	6.0	8,753,285
売上原価	1,520,671	1,609,409	88,738	5.8	6,721,187
売上総利益	427,229	455,708	28,479	6.7	2,032,098
販売費及び一般管理費	340,876	360,431	19,555	5.7	1,471,078
営業利益	86,353	95,277	8,924	10.3	561,019
営業外収益	12,851	14,090	1,239	9.6	81,350
営業外費用	45,447	38,035	7,411	16.3	180,510
経常利益	53,757	71,332	17,575	32.7	461,858
特別利益	3,087	12,714	9,627	311.9	12,561
特別損失	17,448	15,892	1,556	8.9	177,867
税金等調整前四半期(当期)純利益	39,395	68,155	28,759	73.0	296,553
税金費用	11,260	30,412	19,152	170.1	32,562
少数株主利益	0	0	0	0	2
四半期(当期)純利益	28,135	37,742	9,606	34.1	263,988